Concejal Teniente de Alcalde de 
Obras, Infraestructuras, Accesibilidad, Mercado, Playas y Piscinas y Ciclo Integral del 
Agua. 

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad, y de conformidad con lo 
propuesto, ACUERDA: 

Ordenar la devolución de fianza que, por importe de ciento noventa y dos euros 
(192,00 €), depositó D. Norberto Arteaga Sicilia, con DNI ***5014**, en concepto de 
garantía de obras de rebaje de acera para entrar con facilidad a su domicilio, sito en la 
calle Oráculo de Delfos nº1, en La Cuesta. 

PUNTO 3.- EXPEDIENTE (2024-040195) RELATIVO A LA DEVOLUCIÓN DE

[...]

Concejal Teniente de Alcalde de 
Obras, Infraestructuras, Accesibilidad, Mercado, Playas y Piscinas y Ciclo Integral del 
Agua. 

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad, y de conformidad con lo 
propuesto, ACUERDA: 

Ordenar la devolución de fianza que, por importe de ciento noventa y dos euros 
(192,00 €), depositó Dª. Juana de Ganzo Suárez, con DNI ***3845**, en concepto de 

garantía de obras de rebaje de acera para entrar con facilidad a su domicilio, sito en la 
carretera San Miguel de Geneto, nº108. 

PUNTO 4.- EXPEDIENTE (2024-011907) RELATIVO A LA DEVOLUCIÓN DE

[...]

Concejal Teniente de Alcalde de 
Obras, Infraestructuras, Accesibilidad, Mercado, Playas y Piscinas y Ciclo Integral del 
Agua. 

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad, y de conformidad con lo 
propuesto, ACUERDA: 

Ordenar la devolución de fianza que, por importe de ochocientos treinta y dos 
euros (832,00 €), depositó Telefónica de España S.A.U., con N.I.F. A82018474, en 
concepto de garantía de obras de canalización de telecomunicaciones en la acera de la 
calle Aceviño, en el Tornero. 

PUNTO 5.- EXPEDIENTE (2024/014660) RELATIVO A LA CONCESIÓN 
DEFINITIVA DE LAS AYUDAS SOCIALES, PARA COLABORAR EN EL GASTO DEL

[...]

FISIOTERAPIA 2025”.   

Previa la especial declaración de urgencia, hecha en la forma legalmente 
establecida, se vio el expediente nº 2025026077, relativo a la petición de subvención 
presentada por la entidad Fundación Hospitalarias Tenerife por importe de once mil 
euros (11.000,00.-), con el fin de llevar a cabo la ejecución del proyecto “SERVICIO DE 
FISIOTERAPIA 2025”, resulta: 

1º.- La entidad Hermanas Hospitalarias del Sagrado Corazón de Jesús 
(R3800021B) mediante escrito de fecha 21 de noviembre de 2024, ha comunicada el

[...]

Estratégico de Subvenciones y del Presupuesto Municipal, habiendo sido este último, 
en su tramitado, sometido al previo informe de estabilidad presupuestaria y 
sostenibilidad financiera. 

11º.- Consta en el expediente documento contable de retención de crédito (RC), 
por importe de once mil euros (11.000,00.-) con número de documento 
120250000024075 en concepto de subvención nominativa, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 150/23100/48943. 

12º.- La tramitación de este expediente ha sido dado de alta en la Base Nacional 
de Datos de Subvenciones, con el código 861642